
С о держание : О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ ГОРОД УФА
ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«М» Февраль 20̂ й. № «М» февраля 2oWr.

О внесении изменений в приложение № 1 к 
приложению «Меры по реализации 
решения Совета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 19 
декабря 2018 года № 35/4 «О бюджете 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов», утвержденному 
постановлением Администрации
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 12 февраля 2019 года №
133 «О мерах по реализации решения 
Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 19 декабря 
2018 года № 3 5/4 «О бюджете городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 19 декабря 2018 года № 35/4 «О бюджете 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к приложению «Меры по 
. реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан от 19 декабря 2018 года № 35/4 «О бюджете городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый период 2020 
и 2021 годов», утвержденному постановлением Администрации городского

Администрация ГО г. Уфа РБ 246 от 21.02.2020 Контрольная дата:
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 30 от 22.02.2020 Контрольная дата:
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 74-21-37 от 21.02.2020 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

2

округа город Уфа Республики Башкортостан от 12 февраля 2019 года № 133 
«О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 19 декабря 2018 года № 35/4 «О бюджете 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов», изложив его в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации - начальника Финансового управления 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
Валиеву Г.Г.

Первый заместитель 
главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.С. Хусаинов

Администрация ГО г. Уфа РБ 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020 
30 от 22.02.2020 
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жание : О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2 ,4 .0 2 .

План
мобилизации налогов, сборов, иных обязательных платежей в бюджет городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан на 2019 год

(рублей)

Код
главного
админи
стратора
доходов
бюджета

Код вида 
доходов 
(группа, 

подгрупп, 
статья, 

подстатья, 
элемент 
доходов)

Код подвида 
доходов

Наименование План - всего

в том числе по кварталам

груп
па

подв
ида
дохо
дов

аналити
ческая
группа
подвид

а
доходо

в

I II III IV

1 2 3 4 5 . 6 7 8 9 10
Зсего,втомчисле: 12961803307,41 2824427944,073296313631,333001463486,003839598246,01
Управление Федеральной службы по нццзору в сфере 
природопользования по Республике Башкортостан

27031000,00 16100000,00 5552000,00 1610000,00 3769000,00

048 1120101001 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами

6216000,00 1667000,00 748000,00 952000,00 2849000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020
30 от 22.02.2020
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата



С одер ж ание : О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
048 1120103001 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты
3583000,00 2098000,00 1485000,00 0,00 0,00

048 1120104101 0000 120 Ллаха за размещение отходов производства 14349000,00 11810000,00 2539000,00 0,00 0,00
048 1162501001 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о недрах
487000,00 200000,00 260000,00 27000,00 0,00

048 1162502001 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодагельстваРоссийекш Федерации об особо 
охраняемых природ ных территориях

157000,00 0,00 30000,00 30000,00 97000,00

048 1162505001 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) занарушение 
законодательства в области охраны окружающей 
среды

2098000,00 300000,00 450000,00 525000,00 823000,00

048 1162506001 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) занарушение 
земельного законодательства

141000,00 25000,00 40000,00 76000,00 0,00

Терригорналшый орган Федеральной службы по 
надзору в сфере здравоохранения и социального 
развития по Республике Башкортостан

6740000,00 30000,00 30000,00 40000,00 6640000,00

060 1169004004 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемью в бюджеты городских округов

6740000,00 30000,00 30000,00 40000,00 6640000,00

Средневолжское территориальное управление 
государственного комитета Российской Федерации по 
рыболовству

3240000,00 750000,00 750000,00 750000,00 990000,00

076 1169004004 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

3240000,00 750000,00 750000,00 750000,00 990000,00

Управление Федеральной службы по ветеринарному и 
фигосаншарному надзору по Республике 
Башкортостан

6930000,00 762000,00 535200,00 651200,00 4981600,00

081 1162506001 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства

4100000,00 600000,00 330000,00 410000,00 2760000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020
30 от 22.02.2020
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содер жание : О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
081 1164300001 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

зашнодщельства Российской Федерации об 
Eадv̂ иниcIpaшвиыx правонарушениях, 
предусмотренные статьей 2025 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях

60000,00 0,00 0,00 0,00 60000,00

081 1169004004 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, . 
зачисляемые в бюджеты городских округов

2770000,00 162000,00 205200,00 241200,00 2161600,00

Управление Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Республике Бапшрргостан

8066000,00 1616000,00 1616000,00 1616000,00 3218000,00

096 1169004004 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

8066000,00 1616000,00 1616000,00 1616000,00 3218000,00

Уполномоченный орган Федерального казначейства 54442560,00 12311000,00 12863000,00 14677000,00 14591560,00
100 1030223101 0000 110 Дохода егг уплаты акцизов на д изельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами . 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
щфференцированных нормативов отчислений в 
местные бюд жеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

23321000,00 3641000,00 4187000,00 5020000,00 10473000,00

100 1030224101 0000 110 Доходы от ушаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным

182560,00 21000,00 27000,00 48000,00 86560,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020
30 от 22.02.2020
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1030225101 0000 110 Доходы от уплшы акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фовдов субъектов 
Российской Федерации)

30939000,00 8649000,00 8649000,00 9609000,00 4032000,00

Защдасьуральское межрегиональное управление 
государственного автодорожного надзора 
Федеральной службы по надзору в сфере транспорта

181000,00 24900,00 24900,00 24900,00 106300,00

106 1162505001 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей 
среды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 1164300001 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
адшнистршивных правонарушениях, 
предусмотренные статьей2025 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях

40000,00 0,00 0,00 . 0,00 40000,00

106 1169004004 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

141000,00 24900,00 24900,00 24900,00 66300,00

Управление Федеральной службы по надзору в сфере 
защипы прав потребителей и благополучия человека 
по Республике Башкортостан

14618700,00 1775000,00 2360000,00 2460000,00 8023700,00

141 1160801001 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного

2300700,00 25000,00 25000,00 25000,00 2225700,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020
30 от 22.02.2020
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содер жание : О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
регулирования производства и оборота этилового 
яжрта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

141 1160802001 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производсгваи оборота табачной 
продукции

900000,00 30000,00 45000,00 45000,00 780000,00

141 1162505001 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) занарушение 
законодательства в области охраны окружающей 
среды

146000,00 0,00 10000,00 10000,00 126000,00

141 1162800001 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в облжли обеспечения санитарно
эпидемиологического благополучия человека и 
Законодательства в сфере защиты прав потребителей

9270000,00 1600000,00 2100000,00 2200000,00 3370000,00

141 1164300001 0000 140 Денежные взыскания (цпрафы) за нарушение 
зашнодательста Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей2025 Кодекса Российской 
Федерации об апминистрашвных правонарушениях

1030000,00 0,00 0,00 0,00 1030000,00

141 1169004004 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

972000,00 120000,00 180000,00 180000,00 492000,00

Государсгвенная инспекция труда в Республике 
Башкортостан

1885000,00 225000,00 225000,00 225000,00 1210000,00

150 1164300001 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) занарушение 
законодательства Российской Федерации об 
ад министративных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 2025 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях

985000,00 0,00 0,00 0,00 985000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020
30 от 22.02.2020
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

6
. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 : Ю

150 1169004004 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты юродских округов

900000,00 225000,00 225000,00 225000,00 225000,00

Федеральная таможенная служба 250000,00 0,00 0,00 0,00 250000,00
153 1164300001 0000 140 Денежные взыскания (нпрафы) за нарушение 

законодщельстаа Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 2025 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях

250000,00 0,00 0,00 0,00 250000,00

Территориальный орган Федеральной службы 
государственной статистики по Республике 
Башкортостан

827000,00 20000,00 50000,00 40000,00 717000,00

157 1169004004 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) ииных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты юродских округов

827000,00 20000,00 50000,00 40000,00 717000,00

Управление Федеральной антимонопольной службы 
по Республике Башкортостан

561000,00 112500,00 112500,00 74000,00 262000,00

161 1163304004 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
зашнодщельства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг доя обеспечения государственных и 
МуНИЦШШЬНЫХНуЖДДШТНуЖД ГОрОДСКИХ ОКруГОВ

299000,00 ' 112500,00 112500,00 74000,00 0,00

161 1164300001 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
зашиодатшлва Российской Федерации об 
административных: правонарушениях, 
предусмотренные статьей 2025 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях

262000,00 0,00 0,00 0,00 262000,00

Главное управление Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны,

24000,00 0,00 0,00 0,00 24000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020
30 от 22.02.2020
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание : О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
чрезвычайным ситуациям и лшшидации последствий 
лихийных бедствий по Республике Башкортостан

177 1169004004 0000 140 Лрочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

24000,00 0,00 0,00 0,00 24000,00

Федеральная служба войск национальной гвардии 
Российской Федерации

2531000,00 760000,00 738000,00 738000,00 295000,00

180 1164300001 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодагеяьсша Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 2025 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях

22000,00 22000,00 0,00 0,00 0,00

180 1169004004 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

2509000,00 738000,00 738000,00 738000,00 : 295000,00

Управление Федеральной налоговой службы по 
Республике Башкортостан

9531343964,00 1998247000,002339925000,002172702000,003020469964,00

182 1010201001 0000 110 Налогна доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и ушюта налога осуществляются в 
соответствии со статьями227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

4884236000,00 1201300000,00 1192800000,00 1205300000,00 1284836000,00

182 1010202001 0000 110 Налог на дохода физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зараистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
прутах лиц, занимающихся частной практикой в

41580000,00 5000000,00 9700000,00 15080000,00 11800000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020
30 от 22.02.2020
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содер жание: О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

8

. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 ; ю
соответствии со статьей 227Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1010203001 0000 110 гТалог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

121920000,00 4400000,00 18000000,00 25920000,00 73600000,00

182 1010204001 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
Иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 
пагенгав соответствии со стагьей227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

9494000,00 1200000,00 2400000,00 2560000,00 3334000,00

182 1010205001 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, полученной 
физическими липами, признаваемыми 
контролирующими лицами этой компании

38664,00 0,00 0,00 0,00 38664,00

182 1050101101 0000 110 Налог, взимаемый с наюгоплазелыцимж, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы

1455700000,00 229100000,00 381000000,00 290100000,00 555500000,00

182 1050101201 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

54000,00 0,00 0,00 0,00 54000,00

182 1050102101 0000 110 Налог, взимаемый с нагогоштелыников, выбравших 
в качестве обьектаналогообложшия доходы, 
уменьшенные на величину расходе® (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации)

460163000,00 83800000,00 171600000,00 90650000,00 114113000,00

182 1050201002 0000 н о Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

779000000,00 183000000,00 197000000,00 183800000,00 215200000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020
30 от 22.02.2020
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
182 1050202002 0000 110 единый налогнавмененный доход для отдельных 

видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие 
цо 1 января 2011 года)

123000,00 0,00 0,00 0,00 123000,00

182 1050301001 0000 110 единый сельскохозяйственный налог 2119300,00 270000,00 250000,00 95000,00 1504300,00
182 1050401002 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
юродских округов

107500000,00 30000000,00 16850000,00 13750000,00 46900000,00

182 1060102004 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

566452000,00 27000000,00 27000000,00 60000000,00 452452000,00

182 1060201002 0000 110 Налог на имущество организацийпо имуществу, не 
входящему в Единую систему газоснабжения

238915000,00 45000000,00 123000000,00 70915000,00 0,00

182 1060202002 0000 110 Налог на имущество организаций по имуществу, 
входящему в Единую систему газоснабжения

22007000,00 7200000,00 7200000,00 7407000,00 200000,00

182 1060603204 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
заметным участком, расположенным в границах 
городских округов

429405000,00 120000000,00 120000000,00 120000000,00 69405000,00

182 1060604204 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в гранищх 
городских округов

116200000,00 10000000,00 10000000,00 10000000,00 86200000,00

182 1070102001 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных 
ископаемых

24992000,00 1292000,00 5700000,00 7400000,00 10600000,00

182 1080301001 0000 110 Государсгвенная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (заискпючением Верховного Супа 
Российской Федерации)

265600000,00 49100000,00 56900000,00 69000000,00 90600000,00

182 1160301001 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116,119.1,1192, пунктами 
1 и 2 статьи 120, статьями 125,126,126.1,128,129,

3270000,00 440000,00 330000,00 550000,00 1950000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020
30 от 22.02.2020
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание : О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
129.1,1294,132,133,134,135,135.1,1352 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1160303001 0000 140 Денежные взыскания (шграфы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации 
об административных правонарушениях

1405000,00 35000,00 85000,00 45000,00 1240000,00

182 1160305001 0000 140 Денежные взыскания (нпрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьей 129.6 Налоговою кодекса 
Российской Федерации

50000,00 0,00 0,00 ; 0,00 50000,00

182 .1160600001 0000 140 Денежные взыскания (нпрафы) за нарушение 
законодательства о применении кошролыю-вассовой 
техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

1080000,00 110000,00 110000,00 130000,00 730000,00

182 1164300001 0000 140 Денежные взыскания (нпрафы) за нарушение 
заюнодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные стагьей 2025 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях

40000,00 0,00 0,00 0,00 40000,00

Министерство внутренних дел по Республике 
Башкортостан

40582000,00 7552000,00 7702000,00 6007000,00 19321000,00

188 1160801001 0000 140 Денежные взыскания (ппрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства м оборога этилового 
спирта, алкоголшой, спиртосодержащей продукции

5100000,00 1200000,00 800000,00 550000,00 2550000,00

188 1160802001 0000 140 Денежные взыскания (нпрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота ']абачной 
продукции

330000,00 15000,00 15000,00 15000,00 285000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020
30 от 22.02.2020
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание: О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
188 1162104004 0000 140 Денежные взыскания (цпрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемьк в бюджеты городских округов

7900000,00 0,00 0,00 0,00 7900000,00

188 1162800001 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодагельствав обласш обеспечения санитарно
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

730000,00 62000,00 62000,00 64000,00 542000,00

188 1163001301 0000 140 Денежные взыскания (цпрафы) за нарушение правил 
перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов 
по автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения городских округов

254000,00 25000,00 25000,00 25000,00 179000,00

188 1163003001 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в обласш дорожного движения

4500000,00 350000,00 300000,00 250000,00 ■3600000,00

188 1164300001 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
затнодагельслваРоссийской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей2025 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях

3403000,00 1500000,00 1200000,00 703000,00 0,00

188 1169004004 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

18365000,00 4400000,00 5300000,00 4400000,00 4265000,00

Управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Республике Башкортостан

338000,00 75000,00 75000,00 75000,00 113000,00

318 1169004004 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(п арафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

338000,00 75000,00 75000,00 75000,00 113000,00

Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Республике 
Башкортостан

3433000,00 900000,00 900000,00 900000,00 733000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020
30 от 22.02.2020
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содер жание: О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

12

1 2 3 4 5 6 7 8 ; 9 10
321 1162506001 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) занарушение 

земельного законодательства
3433000,00 900000,00 900000,00 900000,00 733000,00

Управление Федеральной службы судебных 
приставов по Республике Башкортостан

728000,00 0,00 0,00 0,00 728000,00

322 1162104004 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемыг с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

320000,00 0,00 0,00 0,00 320000,00

322 1164300001 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодагельсгеа Российской Федерации об 
административных; правонарушениях, 
предусмотренные статьей2025 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях

408000,00 0,00 0,00 0,00 408000,00

Прокуратура Республики Башкортостан 950000,00 0,00 0,00 0,00 950000,00
415 1169004004 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

950000,00 0,00 0,00 0,00 950000,00

Приуральское управление Федеральной службы по 
экологическому, технологическому и атомному 
надзору

18725000,00 2612000,00 2712000,00 3063000,00 10338000,00

498 1164100001 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
зашнодагельстваРоссийской Федерации об 
эдекфоэнергешке

1650000,00 112000,00 112000,00 113000,00 1313000,00

498 1164500001 0000 140 Денежные взыскания (япрафы) за нарушения 
законодательства Российской Федерац ии о 
промышленной безопасности

17075000,00 2500000,00 2600000,00 2950000,00 9025000,00

Ддминисграция городского округа городУфа 
Республики Башкортостан

265904210,15 23100000,00 147638210,14 23100000,00 72066000,01

706 1080715001 0000 110 Государственная юптиназавьщачу разрешения на 
установку рекламной конструкции

2515000,00 600000,00 600000,00 600000,00 715000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020
30 от 22.02.2020
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание: О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

13

1 2 3 4 5 ' 6 7 8 9 10
706 1110904404 5100 120 .Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) (средства аг поступлений ш иш  за 
предоставление рекламных мест на территории 
городского округа)

124000000,00 22500000,00 22500000,00 22500000,00 56500000,00

706 11109044т 5200 120 Прочие поступления от использования имущества, 
наход ящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) (плша по договору на размещение 
нестационарных торговых объектов (объектов по 
оказанию услуг) на территории городского округа)

1420000,00 0,00 0,00 0,00 1420000,00

706 1130199404 0000 130 Прочие доходы от оказания гшашых услуг (работ) ' 
получателями средств бюджетов городских округов

227000,00 0,00 0,00 0,00 227000,00

706 1130299404 0000 130 Прочие доходы от компенсалци затрат бюджетов 
городских округов

4119000,00 0,00 0,00 0,00 4119000,00

706 1162304104 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов городских округов

85000,00 0,00 0,00 0,00 85000,00

706 1163200004 0000 140 Ценежньк взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов городских округов)

1320000,00 0,00 0,00 0,00 1320000,00

706 1163304004 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) занарушение 
законодательства Российской Федерации о

35000,00 0,00 0,00 ; 0,00 35000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020
30 от 22.02.2020
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содер жание: О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

14-

1 ■ 2 3 4 5 6 7 8 9 10
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских округов

706 1169004004 6500 140 Прочие поступления ог денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов (средства 
стг гкхлуплешй неустойки за нарушения исполнения 
муниципальных; контрактов)

228000,00 0,00 0,00 0,00 228000,00

706 1169004004 8400 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов (иные 
поступления ог денежных взысканий (штрафов) и в 
возмещение ущерба)

135000,00 0,00 0,00 0,00 135000,00

706 1170504004 6300 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов (средства опт поступлений платы за 
предоставление рекламных мест на территории 
городского округа.городУфаРБ)

3256000,00 0,00 0,00 0,00 3256000,00

706 1170504004 6600 180 Прочие неналоговые дохода бюджетов городских 
округов (иныепоступленияв составе прочих 
неналоговых доходов)

4026000,00 0,00 0,00 0,00 4026000,00

706 2070405004 6900 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (прочие добровольные взносы 
(пожертвования) юридических и физических лиц)

124538210,15 0,00 124538210,14 0,00 0,01

Управление по обеспечению жизнедеятельности 
городагородского округа город УфаРесцублики 
Башкортостан

10364056,07 5430056,07 0,00 0,00 4934000,00

710 1169004004 6500 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(ппрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов (средства 
от поступлений неустойки за нарушения исполнения 
муниципальных контрактов)

4934000,00 0,00 0,00 0,00 4934000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020
30 от 22.02.2020
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание: О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
710 2070405004 6241 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (поступления в бюджеты 
городских округов от физических лиц на финансовое 
обеспечение реализации проектов по благоустройству 
дворовых территорий, основанных на местных 
инициативах)

5430056,07 5430056,07 0,00 0,00 0,00

Ад министрация Демскош района юродского округа 
город УфаРеспублики Башкортостан

3959438,29 499500,00 982978,29 541000,00 1935960,00

711 1130299404 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов

46000,00 0,00 0,00 0,00 46000,00

711 1165102002 8172 140 Ценежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты городских округов (средства 
от поступлений денежных взысканий (штрафов), 
налагаемых административной комиссией при 
Администрац ии Демского района городского округа 
городУфаРБ)

3300000,00 495000,00 550000,00 535000,00 1720000,00

711 1169004004 8272 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов (средства 
от поступлений денежных взысканий (штрафов), 
налагаемых комиссией по делам несовершеннолетних 
и защите их прав при Администрации Демского 
района городского округа город У фа РБ)

99000,00 4500,00 5500,00 6000,00 83000,00

711 2070405004 6240 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (поступления в бюджеты 
городских округов от физических лиц на финансовое 
обеспечение реализации проектов развития 
общественной инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах)

514438,29 0,00 427478,29 0,00 86960,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020
30 от 22.02.2020
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

16

т 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Администрация Калининского района юродского 
округа город УфаРеспублики Башкортостан

5663947,10 523900,00 665047,10 496500,00 3978500,00

712 1130299404 0000 130 Прочие доходы от компенсации заараг бюджетов 
городских округов

256000,00 0,00 : 0,00 0,00 256000,00

712 1165102002 8173 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдшие муниципальных правовых актов, 
зачисляемыгв бюджеты городских округов (средства 
от поступлений денежных взысканий (штрафов), 
налагаемых административной комиссией при 
Ад министрации Калининского района городского 
округа город УфаРБ)

5100000,00 510000,00 500000,00 480000,00 3610000,00

712 1169004004 8273 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(ппрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов (средства 
от поступлений денежных взысканий (ппрафов), 
налагаемых комиссией по дезим несовершеннолетних 
и защите их прав при Администрации Калининского 
района городского округа город УфаРБ)

158000,00 13900,00 15100,00 16500,00 112500,00

712 2070405004 6240 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (поступления в бюджеты 
городских округов от физических лиц на финансовое 
обеспечение реализации проектов развития 
общественной инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах)

149947,10 0,00 149947,10 0,00 0,00

Администрация Кировского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

5185029 Д) 747500,00 1320529,50 760000,00 2357000,00

713 1165102002 8174 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдшие муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты городских округов (средства

4608000,00 710000,00 800000,00 760000,00 2338000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020
30 от 22.02.2020
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание: О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
от поступлений денежных взысканий (штрафов), 
налагаемых административной комиссией при 
Администрации Кировского района городского округа 
город УфаРБ)

713 1169004004 8274 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов (средства 
от поступлений денежных взысканий (штрафов), 
налагаемых комиссией по делам несовершеннолетних 
и зашще их трав при Администрации Кировского 
района городского округа город Уфа РБ)

40000,00 37500,00 2500,00 0,00 0,00

713 1170504004 6600 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов (инью поступления в составе прочих 
неналоговых доходов)

19000,00 0,00 0,00 0,00 19000,00

713 2070405004 6240 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (поступления в бюджеты 
городских округов огг физических лиц на финансовое 
обеспечение реализации проектов развитая 
общественной инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах)

518029Д) 0,00 518029,50 0,00 0,00

Администрация Ленинского района городского 
округа город Уфа Республшси Башкортостан

6086000,00 604750,00 604750,00 604750,00 4271750,00

714 1130206404 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских округов

11000,00 0,00 0,00 0,00 11000,00

714 1165102002 8175 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты городских округов (средства 
от поступлений денежных взысканий (штрафов), 
налагаемых ад министративной комиссией при

6000000,00 600000,00 600000,00 600000,00 4200000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020
30 от 22.02.2020
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содер жание : О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

18

1 2 з 4. 5 6 7 8 9 10
Администрации Ленинскою района городского округа 
город УфаРБ)

714 1169004004 8275 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемыев бюджеты городских округов (средства 
от поступлений денежных взысканий (штрафов), 
налагаемых комиссией по делам несовершеннолетних 
и защите их прав при Администрации Ленинского 
районагородского округа город УфаРБ)

75000,00 4750,00 4750,00 4750,00 60750,00

Администрация Октябрьского районагородского 
округа город УфаРетублики Башкортостан

8609000,00 549000,00 910000,00 749000,00 6401000,00

715 1130206404 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских округов

39000,00 0,00 0,00 0,00 39000,00

715 1130299404 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов

375000,00 0,00 0,00 0,00 375000,00

715 1165102002 8176 140 Денежные взыскания (нпрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерац ии за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты городских округов (средства 
от поступлений денежных взысканий (штрафов), 
налагаемых административной комиссией при 
Администрации Октябрьского районагородского 
округа город УфаРБ)

7030000,00 538000,00 732000,00 732000,00 5028000,00

715 1169004004 8276 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущфба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов (средства 
от поступлений денежных взысканий (штрафов), 
налагаемых комиссией по делам несовершеннолетних 
и защите их прав при Администрации Октябрьского 
района городского округа город Уфа РБ)

345000,00 11000,00 18000,00 17000,00 299000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020
30 от 22.02.2020
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
715 2070405004 6240 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (поступления в бюджеты 
городских округов ог физических лиц на финансовое 
обеспечение реализации проектов развития 
общественной инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах)

820000,00 0,00 160000,00 0,00 660000,00

Администрация Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

557800130 495000,00 109500130 495000,00 3493000,00

716 1130299404 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов

138000,00 0,00 0,00 0,00 138000,00

716 1165102002 8177 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдшие муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты городских округов (средства 
от поступлений денежных взысканий (штрафов), 
налагаемых административной комиссией при 
Администрации Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа РБ)

4700000,00 480000,00 480000,00 480000,00 3260000,00

716 1169004004 8277 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов (средства 
огпоступлений денежных взысканий (штрафов), 
налагаемых комиссией по делам несовершеннолетних 
и защипе их прав при Администрации 
Орджоникидзевского района городского округа город 
УфаРБ)

140000,00 15000,00 15000,00 15000,00 95000,00

716 2070405004 6240 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (поступления в бюджеты 
городских округов от физических лиц на финансовое 
обеспечение реализации проектов развития

60000130 0,00 60000130 0,00 0,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020
30 от 22.02.2020
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содер жание : О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
' общественной инфраструктуры, основанных на 

местных инициативах)
Администрация Советского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

7683325,00 488000,00 750125,00 492000,00 5953200,00

717 1130206404 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
засходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских округов

196000,00 0,00 0,00 0,00 196000,00

717 1130299401 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов

205000,00 0,00 0,00 0,00 205000,00

717 1162304104 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда 
выгодогриобрештелями выступают получатели 
средств бюджетов городских округов

67000,00 0,00 0,00 0,00 67000,00

717 1165102002 8178 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдшие муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты городских округов (средства 
от поступлений денежных взысканий (штрафов), 
налагаемых административной комиссией при 
Администрации Советского района городского округа 
городУфаРБ)

6920000,00 480000,00 480000,00 480000,00 5480000,00

717 1169004004 8278 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов (средства 
от поступлений денежных взысканий (штрафов), 
налагаемых комиссией по делам несовершеннолетних 
и защите их прав при Администрации Советского 
районашродскош округа город Уфа РБ)

32000,00 8000,00 12000,00 12000,00 0,00

717 2070405004 6240 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (поступления в бюджеты

263325,00 0,00 258125,00 0,00 5200,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020
30 от 22.02.2020
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание: О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
городских округов от физических лиц на финансовое 
обеспечение реализации проектов развития 
общественной инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах)
Управление по строительству, ремонту дорог и 
искусственных сооружений Администрации 
городского округагородУфаРеспублики 
Башкортостан

1064300,00 0,00 0,00 0,00 1064300,00

731 1130299404 0000 130 Прочие дохода от компенсации затрат бюджетов 
городских округов

40000,00 0,00 0,00 0,00 40000,00

731 1162304104 0000 140 'Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когд а 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов городских округов

21300,00 0,00 0,00 0,00 21300,00

731 1164600004 0000 140 Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с 
нарушением исполнителем (подрядчиком) условий 
государственных контрактов или иных договоров, 
финансируемых за счет средств муниципальных 
дорожных фондов городских округов, либо в связи с 
уклонением от заключения таких контрактов или иных 
договоров

990000,00 0,00 0,00 0,00 990000,00

731 1170504004 6600 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов (иные поступления в составе прочих 
неналоговых доходов)

13000,00 0,00 0,00 0,00 13000,00

Управление коммунального хозяйства и 
благоустройства Ад министрации городского округа 
город УфаРеспублики Башкортостан

79881000,00 11285000,00 4890000,00 3420000,00 60286000,00

732 1080717301 0000 110 Госуд арственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления городского округа 
специального разрешения на движение по

1780000,00 700000,00 380000,00 240000,00 460000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020
30 от 22.02.2020
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание : О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

22

1: 2 3 4 5 6 7 8 9 10
автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты городских округов

732 1130206404 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
эосходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских округов

615000,00 155000,00 205000,00 150000,00 105000,00

. 732 1130299404 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов

181000,00 0,00 0,00 0,00 181000,00

732 1163703004 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 
авгомобильньм дорогам местного значения 
гранспоршыми средствами, осуществляющими 
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов

14400000,00 8230000,00 1405000,00 630000,00 4135000,00

732 1169004004 6500 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов (средства 
от поступлений неустойки за нарушения исполнения 
муниц ипальных контрактов)

2365000,00 0,00 0,00 0,00 2365000,00

732 1169004004 8300 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов (средства, 
поступающие в возмещение ущерба 
(восстановительной стоимости) за снос и повреждение 
зеленых насаждений)

60540000,00 2200000,00 2900000,00 2400000,00 53040000,00

Управление капитального строительства 
Администрации городского округа городУфа 
Республики Башкортостан

57044000,00 11629550,00 12136350,00 10136350,00 23141750,00

733 1130299404 0000 130 Прочие доходы от компенсации заграт бюджетов 
городских округов

55306000,00 11450000,00 12000000,00 10000000,00 21856000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020
30 от 22.02.2020
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание: О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
733 1163304004 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения госуд арственных и 
муниципальных нужд для нужд городских округов

64000,00 0,00 0,00 0,00 64000,00

733 11690040т 6500 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
[штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов (средства 
от поступлений неустойки за нарушения исполнения 
муниципальных контрактов)

569000,00 0,00 0,00 0,00 569000,00

733 1170504004 6100 180 Прочие неналоговые дохода бюджетов городских 
округов (средства, поступающие от застройщиков на 
развитие инфраструктуры городского округа город 
УфаРБ)

1105000,00 179550,00 136350,00 136350,00 652750,00

Управление по культуре и искусству Администрации 
городского округа город У фа Республики 
Башкортостан

66000,00 0,00 0,00 0,00 66000,00

756 1130299404 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов

66000,00 0,00 0,00 0,00 66000,00

Управление земельных и имущественных отношений 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

2725877076,00 716031288,00 737403040,00 743229786,00 529212962,00

764 1110104004 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или д ивидендов по акциям, 
принадлежащим городским округам

1455000,00 0,00 0,00 1455000,00 0,00

764 1110501204 0000 120 Дохода получаемые в виде арендной ш ш ы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства от

1318643076,00 415869000,00 420489783,00 425110558,00 57173735,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020
30 от 22.02.2020
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание : О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
прод ажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

ш 1110502404 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюд жетных и автономных 
учреждений)

30987000,00 5943452,00 6009490,00 6075529,00 12958529,00

764 1110503404 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
городских округов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

3613000,00 525000,00 525000,00 525000,00 2038000,00

764 11105074т 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских округов (за исключением земельных 
участков)

303035000,00 64000000,00 78000000,00 78000000,00 83035000,00

764 11105312т 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
городских округов, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских округов

19410000,00 0,00 0,00 0,00 19410000,00

764 11107014т 0000 120 Доходы от перечисления часта прибыли, остающейся 
после уппагы налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами

4170000,00 0,00 2000000,00 1000000,00 1170000,00

764 1110904404 5300 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за

38735000,00 12000000,00 12000000,00 12000000,00 2735000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020
30 от 22.02.2020
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание : О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) (гшаш за наш  жилых помещений в 
муниципальном жилищном фоцце)

764 1110904404 5400 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) (платежи за услуга по предоставлению мест 
на крышах)

6690000,00 0,00 0,00 0,00 6690000,00

764 1130206404 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских округов

204000,00 50000,00 50000,00 50000,00 54000,00

764 1130299404 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов

295000,00 0,00 0,00 0,00 295000,00

764 1140104004. 0000 410 Доходы сгг продажи квартир, наход ящихся в 
собственности городских округов

678000,00 0,00 0,00 0,00 678000,00

764 1140204204 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имущесхв

3860000,00 0,00 0,00 0,00 3860000,00

764 1140204304 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
наход ящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных утмгаршлх предприятий, в том числе

765320000,00 156000000,00 156000000,00 156000000,00 297320000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020
30 от 22.02.2020
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содер жание : О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

764 1140601204 0000 430 Д оходы ог продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
эаяраниченаи которые расположены в границах 
городских округов

190000000,00 61643836,00 62328767,00 63013699,00 3013698,00

764 11406024т 0000 430 Доходы сгг продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных 
эюджегшых и автономных учреждений)

25500000,00 0,00 0,00 0,00 25500000,00

764 1140631204 0000 430 Плаха за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов

8700000,00 0,00 0,00 0,00 8700000,00

764 1169004004 6500 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджсты городских округов (средства 
от поступлений неустойки за нарушения исполнения 
муниципальных контрактов)

382000,00 0,00 0,00 0,00 382000,00

764 1170504004 6620 180 Прочие неналоговые доходы бюд жетов городских 
округов (иные поступления от использования земли)

4200000,00 0,00 0,00 0,00 4200000,00

Комитет по делам молодёжи Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

53000,00 0,00 0,00 0,00 53000,00

766 1130206404 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских округов

53000,00 0,00 0,00 0,00 53000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020
30 от 22.02.2020
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание : О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Управление образования Администрации городского 
экруга город Уфа Республики Башкортостан

3223700,00 216000,00 216000,00 216000,00 2575700,00

775 1130206404 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
жходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских округов

1505000,00 66000,00 66000,00 66000,00 1307000,00

775 1130299404 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрет бюджетов 
городских округов

1555000,00 150000,00 150000,00 150000,00 1105000,00

775 1170504004 6600 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов (иные поступления в составе прочих 
неналоговых доходов)

163700,00 0,00 0,00 0,00 163700,00

Управление по физической культуре и cnopiy 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

313000,00 0,00 0,00 0,00 313000,00

778 1130299404 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов

313000,00 0,00 0,00 0,00 313000,00

Финансовое управление Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

333000,00 0,00 0,00 0,00 333000,00

792 1130299404 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов

333000,00 0,00 0,00 0,00 333000,00

Государственный комитет Республики Башкортостан 
по строительству и архитектуре

548000,00 150000,00 150000,00 160000,00 88000,00

809 1169004004 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

548000,00 150000,00 150000,00 160000,00 88000,00

Управление ветеринарии Республики Башкортостан 1330000,00 145000,00 145000,00 145000,00 895000,00
812 1169004004 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

1330000,00 145000,00 145000,00 145000,00 895000,00

Госуд арственный комитет Республики Башкортостан 
по торговле и защите трав потребителей

5980000,00 300000,00 750000,00 900000,00 4030000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020
30 от 22.02.2020
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер ж ание : О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ю
814 1169004004 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

5980000,00 300000,00 750000,00 900000,00 4030000,00

Государственная инспекция по надзору за 
техническим состоянием самоход ных машин и других 
видов техники Республики Башкортостан

176000,00 10000,00 . 35000,00 35000,00 96000,00

815 1169004004 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов

176000,00 10000,00 35000,00 35000,00 96000,00

Государсгвенный комитет Республики Башкортостан 
по жилищному и строительному надзору

34568000,00 7072000,00 8840000,00 8837000,00 , 9819000,00

817 1164300001 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодщельстваРоссийской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 2025 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях

888000,00 0,00 0,00 0,00 888000,00

817 1165102002 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

470000,00 0,00 50000,00 40000,00 380000,00

817 1169004004 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

33210000,00 7072000,00 8790000,00 8797000,00 8551000,00

Управление по государственной охране объектов 
культурного наследия Республики Башкортостан

320000,00 0,00 0,00 0,00 320000,00

878 1169004004 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

320000,00 0,00 0,00 0,00 320000,00

Министерство природопользования и экологии 
Республики Башкортостан

8197000,00 1272000,00 1604000,00 1486000,00 3835000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020
30 от 22.02.2020
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание: О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
890 1162501001 0000 140 Ценежные взыскания (штрафы) за нарушение . 

законодательства Российской Федерации о недрах
1870000,00 320000,00 400000,00 388000,00 762000,00

890 1162503001 0000 140 Денежные взыскания (шграфы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об охране и 
использовании животного мира

59000,00 5000,00 19000,00 22000,00 13000,00

890 1162505001 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в обласш охраны окружающей 
среды

5350000,00 945000,00 1182000,00 1073000,00 2150000,00

890 1162508404 0000 140 Денежные взыскания (цпрафы) за нарушение водного 
законодательства, установленное на вод ных объектах, 
находящихся в собственности городских округов

41000,00 0,00 0,00 0,00 41000,00

890 1164300001 0000 140 Ценежные взыскания (шграфы) за нарушение 
жонодагельсгва Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей2025 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях

867000,00 0,00 0,00 0,00 867000,00

890 1169004004 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

10000,00 2000,00 3000,00 3000,00 2000,00

Министерство финансов Республики Башкортостан 300000,00 7000,00 7000,00 7000,00 279000,00
892 1161804004 0000 140 Ценежные взыскания (шграфы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части бюджетов 
городских округов)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

892 1163304004 0000 140 Ценежные взыскания (шграфы) за нарушение 
жонодагельства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров;, работ, 
услуг для обеспечения государствег шьк и 
муниципальных нужд для нужд городских округов

300000,00 7000,00 7000,00 7000,00 279000,00

Центральный банк Российской Федерации 69000,00 0,00 0,00 0,00 69000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020
30 от 22.02.2020
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содер жание : О внесении изменений в приложение № 1 к приложению «Меры по реализации решения Совета городского окр

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

246 от 21.02.2020
30 от 22.02.2020
74-21-37 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:


